АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 октября 2016 г                                                                 №   464-П

Экз. №______

с.Б.Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район»  «Об утверждении положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов МО «Цильнинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»    и постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» «О проведении экспертизы нормативных правовых актов МО «Цильнинский район»
В соответствии с Законом Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-ЗО  «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 17.10.2014 № 861-П «Об утверждении положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов МО «Цильнинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее–постановление) следующие изменения:
1.1. В заголовке постановления слова  «, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить;

1.2. Преамбулу  постановления изложить в следующей редакции:

 «В соответствии с Законом  Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:»

1.3. В пункте 1 постановления слова «,  затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить;

1.4. В заголовке Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов МО «Цильнинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - Положение) слова  «, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить;

1.5. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения оценки регулирующего воздействия (далее – оценка) проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Цильнинский район», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами муниципального образования «Цильнинский район» обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - проект акта), за исключением:

а) проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

б) проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, регулирующих бюджетные правоотношения.»;
1.6. Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. Для проектов актов, разрабатываемых исключительно в целях приведения отдельных формулировок акта  в соответствие с требованиями федерального законодательства и законодательства Ульяновской области, положения разделов 2 и 3 настоящего Положения не применяются. Для указанных проектов актов применяются положения раздела 4 настоящего Положения.

Оценка проектов актов по вопросам предоставления субъектам предпринимательской и инвестиционной деятельности субсидий из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, иных мер поддержки, а также проектов актов, изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, осуществляется в порядке, определённом разделами 3 и 4 настоящего Положения.»;
1.7. В пункте 2.1 Положения слова «отдел экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район» (далее - Отдел)» заменить словами «управление экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район» (далее - Управление)»;

1.8. В пунктах 2.3, 2.5, 3.4, 3.5, 3.7, 3.9, 3.11, 4.2, 4.4, 4.5, 4.6 Положения слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

1.9. Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Разработчик акта направляет проект акта и сводный отчёт в Управление  для подготовки заключения.
Управление возвращает проект акта и сводный отчёт разработчику акта не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем  поступления указанных документов, в случае, если:

- сводный отчёт отсутствует либо не содержит полной информации, указанной в пункте 3.2 настоящего Положения;

- разработчиком акта при подготовке проекта акта не соблюден порядок проведения оценки. В таком случае разработчик акта проводит процедуры, предусмотренные разделами 2 и 3 настоящего Положения (начиная с невыполненной процедуры), по результатам выполнения которых дорабатывает проект акта и сводный отчет.

Разработчик акта после доработки проекта акта и (или) сводного отчёта повторно направляет указанные документы в Управление для подготовки заключения.»;

1.10. В пункте 4.3 Положения  слова «о соблюдении разработчиком акта порядка проведения оценки,»  исключить.

2. Внести в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 05.05.2015 № 382-П «О проведении экспертизы нормативных правовых актов МО «Цильнинский район» следующие  изменения:

2.1. В пункте 1 Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов   МО «Цильнинский район» в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - Порядок) слова «отделом экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район» (далее - Отдел)» заменить словами «управлением экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Цильнинский район» (далее - Управление)»;

2.2. В пунктах 3, 5, 10, 11, 15, 16 Порядка слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить  словом «Управление» в соответствующем падеже.
3. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава муниципального образования

«Цильнинский район»
                                                                               Х.В.Рамазанов